电梯维护保养合同
甲方： 新乡医学院三全学院
乙方： xxxxxxx

依照《中华人民共和国合同法》、《特种设备安全监察条例》及其他有关规定，甲乙双方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，就电梯日常维护保养的有关事宜协商订立本合同。

第一条  维护保养的电梯

甲乙双方约定，由乙方为《电梯维护保养及金额明细表》（见附件）中列明的甲方使用、管理的电梯提供日常的维护、保养和抢修服务。

第二条  维护保养内容

乙方应当按照《电梯使用管理与维护保养规则》（TSG T5001-2009）的规定完成半月、季度、半年、年度维保项目，并做好维护保养记录。
第三条  维护保养期限

本合同期限 x 年，自 xx 年 x月 x日起至xx 年x 月 x 日止。甲乙双方同意期限届满后续约的，应当于期限届满30日前重新签订合同。

    第四条  维护保养费

	电梯类型
	型号规格
	层/站
	台数
	合同金额（元）

	单价（元/台/年）
	合计金额/年

	xxx
	xxxx

	x
	xxxxx
	xxxxx

	合计

	xxxxxx

备注：本合同不含电梯年检费及相关费用。

以上电梯维护保养费合计￥xxxxx ，大写：xxxxxxxxx。

第五条  结算方式

（一）甲方支付维护保养费，具体支付时间和金额为:合同执行半年付维保费xxx%，合同到期付剩余维保费xxx%。

（二）支付方式： 汇到乙方指定帐号。

第六条  维护保养方式：   清包      。
第七条  甲方权利、义务
（一）权利

1、有权监督乙方按照合同约定履行维护保养义务，发出故障通知或提出建议。

2、有权要求乙方保障电梯的正常运行。乙方的维护保养达不到合同约定的维护保养标准或要求的，甲方有权拒绝在维护保养记录上签字。

（二）义务

1、应当对每台电梯建立完整的安全技术档案，并供乙方查询。签订合同前应当向乙方提供如下资料或复印件：

□（1） 产品合格证；

□（2） 电气原理图；

□（3）上年度的检验报告。

2、建立电梯安全运行管理制度，保证电梯的用电、消防、防雷、通风、通道、电话通讯、监控摄像和报警装置等系统安全可靠；并保证机房、井道、底坑无漏水、渗水现象，通往机房、底坑、滑轮间、井道安全门的通道畅通、照明充分。

3、在电梯使用过程中发现故障或异常情况应当立即停止使用，并及时通知乙方。

4、应当为乙方提供维护保养所需的工作环境。

5、乘客及第三者包括人、物的保险，由甲方负责。乙方不负责任何非维修保养责任引起的意外，所造成的一切损失。同时不负责由不可抗力所造成的一切损失，包括战争、火灾、水灾和风暴引起的损失。
6、应当在电梯安全检验合格有效期届满前xx个月，向电梯检验检测机构提出定期检验申请。

    第八条  乙方权利、义务

（一）权利

     1、有权要求甲方提供维护保养所需的工作环境及相关资料。

     2、有权拒绝甲方提出的影响电梯安全运行的要求。

     3、乙方指派 xxx 同志（联系电话：xxxxxx ）为该项目电梯管理员，负责乙方在该项目电梯日常安全、运行管理工作。
（二）义务
 1、应当具备特种设备安全监督管理部门核发的相应许可证。

 2、接到故障通知后，应当在 xx分钟 内抵达现场进行处理。
 3、现场作业人员不得少于两人，且应当取得相应的《特种设备作业人员证》，并做好维保检查记录。
 4、作业中应当负责落实现场安全防护措施，保证作业安全。
 5、按规定不超过xxx天对电梯进行日常维护保养一次，每台电梯均应当建立独立的维护保养记录，维护保养记录应当一式两份，甲乙双方各保存一份。

 6、应当配合电梯检验检测机构对电梯的定期检验，并参与电梯安全管理活动。
第九条  违约责任

（一）一方当事人未按约定履行义务给对方造成直接损失的，应当承担赔偿责任。

（二）甲方无正当理由未按照约定期限支付费用的，每延误一日应当向乙方支付延误部分费用千分之三的违约金。

（三）甲方违反约定允许非乙方人员从事电梯维护保养工作的，应当按照合同总额的xx% 标准支付违约金。
（四）因电梯使用、管理原因而导致人身伤亡或设备损坏、丢失的，由甲方自行承担全部责任。

（五）乙方的维护保养工作不符合合同约定的维护保养标准或要求的，乙方应当返工。

（六）因维护保养原因导致人身伤亡或设备损坏、丢失的，由乙方承担全部责任。

第十条  合同的解除

（一）甲乙双方协商一致，可以解除合同。

（二）任何一方严重违约导致合同无法继续履行的，另一方可以解除合同。此外任何一方不得单方解除合同。
第十一条  争议解决方式

本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，协商不成的，依法向合同履行地人民法院起诉解决。

第十二条  附则
本合同自双方签字盖章生效。本合同一式 陆 份，甲方执 肆 份，乙方执 贰 份。

     甲方：                               乙方：

     经办人（签字）：                       经办人（签字）：
            年    月    日                            年   月   日
2